UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
 V/v thực hiện một số nội dung về

công tác chuyên môn tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày       tháng  11  năm 2020

         Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Để chuẩn bị tiếp đoàn kiểm tra Sở GD&ĐT về công tác chuyên môn tiểu học
trong năm học 2020-2021, Phòng GD&ĐT đề nghị hiệu trưởng các trường thực hiện  một
số nội dung sau:

1. Mỗi trường thực hiện 01 tiết dạy  lớp 1 môn Toán hoặc Tiếng việt, quay clip để
gửi về Sở GD&ĐT theo yêu cầu. Đề nghị lãnh đạo trường kiểm tra nội dung quay clip
trước khi gửi. Các trường gửi clip về Phòng GD&ĐT bằng zalo như những tiết dạy các
huyện khác mà Phòng GD&ĐT đã gửi về cho các trường tham khảo. Hạn cuối gửi về
trước ngày 05/11/2020.

2. Đề nghị các trường kiểm tra lại các hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 theo
Thông tư 01/2020/TT-BGDĐT và sắp xếp đầy đủ các hồ sơ thực hiện theo văn bản
hướng dẫn và để chung trong phong bì. Các trường photo 01 bộ gửi về Phòng GD&ĐT.
Hạn cuối: 03/11/2020 để Phòng GD&ĐT thành lập đoàn kiểm tra thẩm định lại hồ sơ.

3. Các trường hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục thực hiện Chương trình giáo
dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học cho giáo viên lớp 1 (kế hoạch cá nhân từng giáo
viên, tùy theo tình hình chất lượng học sinh của lớp để xây dựng kế hoạch phù hợp) theo
Công văn số 1029/PGDĐT ngày 07/9/2020 của Phòng GD&ĐT.

4. Pho to tất cả kế hoạch của trường từ đầu năm học 2020-2021 đến thời điểm hiện
nay để vào một túi hồ sơ.

5. Rà soát lại các hồ sơ sổ sách của giáo viên, hồ sơ tổ khối và các hồ sơ khác của
nhà trường (trong đó lưu ý các phiếu dự giờ của trường tập trung dự giờ giáo viên lớp 1).

6. Vê sinh môi trường, sắp xếp gọn gàng ngăn nắp, tẩy rửa sạch sẽ nhà vệ sinh,
kiểm tra lại các vòi nước rửa tay.

Đề nghị các trường khẩn trương triển khai thực hiện văn bản này, nếu có khó
khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận CMTH)
để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT, CMTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-02T16:04:41+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-03T10:21:57+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-03T10:21:57+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-03T10:21:58+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!